
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku

                                                                                                                                                                                                                           

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění

ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :

 

B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky

na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                    

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele: 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro 

dokončení předmětu původní zakázky:

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o

zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto

změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

Charakter změny (nehodící škrtněte)

-3 744 030,40 Kč 54 139 896,47 Kč 50 395 866,07 Kč

Časový vliv na termín dokončení / uvedení do provozu

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Cena navrhovaných 

Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Ve stavebních objektech SO 08 Smíchov, SO 06 Troja a SO 05 Klecany se nacházejí sítě, které v Dokumentaci pro provedení stavby jsou uvedeny a 

zhotovitel provedl jejich pasportizaci. Po získání nových stanovisek správců sítí byl stanoven jiný způsob odtěžení v ochranných pásmech těchto sítí, než 

předpokládala Dokumentace pro provedení stavby. Tato nová souhlasná stanoviska nahradila původní souhlasná i nesouhlasná stanoviska jednotlivých 

správců sítí. Dodržení podmínek vyplývajících z těchto nových souhlasných stanovisek má vliv na finanční náročnost odtěžování nánosů v těchto lokalitách.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Na základě předstihových terénních výzkumů (formou potápěčských ponorů i autonomního průzkumného prostředku) byly ve stavebním objektu SO 07 

Štvanice zjištěny archeologické nálezy v lokalitě původního Juditina mostu (pod Karlovým mostem). Na základě stanoviska NPÚ a zprávy společnosti 

ARCHAIA o.p.s.  je zhotovitel nucen v dané lokalitě  odtěžit nánosy určenou technologií odsáváním za asistence potápěčů, což vyvolalo náklady spojené se 

změnou technického řešení .                                                                                                                                                                                                                                               

Při provádění prací a na základě předrealizačních sondáží a průzkumů Objektů SO 09 Modřany, SO 08 Smíchov, SO 07 Štvanice, SO 06 Troja, SO 05 

Klecany a SO 02 Vraňany bylo zjištěno jiné složení těžené horniny, než předpokládala Dokumentace pro provedení stavby. Jednalo se buď o zvýšené 

množství nevhodného materiálu k dalšímu použití, nebo zvýšený výskyt horniny třídy 5 – 7. Změna množství  nevhodného materiálu k dalšímu použití a 

zvýšený výskyt horniny třídy 5 – 7 opět vyvolala zvýšení nákladů na těžbu.

Ve stavebních objektech SO 08 Smíchov a SO 07 Štvanice byly při těžbě nalezeny dřevěné kůly, jejichž odstranění opět vyvolalo dodatečné náklady.                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Seznam příloh k výše uvedeným skutečnostem je přílohou tohoto Změnového listu.

Veškeré výše uvedené skutečnosti a okolnosti mají vliv na finanční náročnost prováděných prací a navyšují celkovou cenu díla.

Supervize4

2 Zhotovitel

Pokyn Správce stavby č, 002  k Variaci 3 Projektant

Claimy zhotovitele č 01/2019, č. 02/2019 a č. 03/2019

Paré č. Příjemce

Odpovědi správce ke Claimům č.01/2019, č. 02/2019 a č. 03/2019 1
Správce stavby (v elektronické 

verzi Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Změnového listu:

Pořadové číslo ZBV: 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 5.11.2018 (dále jen Smlouva): 

Název a evidenční číslo Stavby: Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - říční část

Evidenční číslo objednatele: S/ŘVC/070/R/SoD/2018

Číslo projektu: 521 551 0014

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 09 Modřany, SO 08 Smíchov, 

SO 07 Štvanice, SO 06 Troja, SO 05 Klecany a SO 02 Vraňany

Číslo SO/PS / číslo 

Změny SO/PS:

SO 09, SO 08, SO 

07, SO 06, SO 05, 

SO 02

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1; IČO: 67981801

Zhotovitel:  "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě" jejíž členy jsou: LABSKÁ, strojní a stavební společnost IČO: 455 38 093, ATH STAV, 

s.r.o., IČO: 283 86 817, HYDROSERVIS CZ s.r.o., IČO: 259 42 778, EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-SPED., s.r.o., IČO: 485 92 412 se sídlem Kunětická 

2679, 530 09 Pardubice

2.

Změnový list č.2/2019 

A B C D E

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací,

které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší 

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť: 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -                                                                                                                                        

b) nemění celkovou povahu zakázky           



Zhotovitel datum Podpis

Podpis

Číslo paré:

datum Podpis

07/2019 - 12/2019

datum Podpis

Podpis

60 978 997,94

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle

čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo

v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy :  S/ŘVZ/070/R/SoD/2018
Předpokládaný termín 

úhrady

předpokládaný výdaj v Kč včetně 

DPH: 

příkazce operace: datum Podpis

Objednatel datum Podpis

týká se bodu : 

PodpisSprávce stavby jméno datum

Vyjádření:    Na základě Claimů Zhotovitele č. 01, 02 a 03/2019 doplněných o potřebné přílohy  bylo rozhodnuto o oprávněnosti těchto claimů.  Správcem stavby byl vydán pokyn k 

variaci  tak, aby zahrnovala všechny navržené Claimy.  Podklad pro Variaci byl předložen  a ceny v ní obsažené odpovídají metodice  pro správu zjměn díla vydané SFDI. Jednotlivé 

použité položky jsou buď položky ze smlouvy, položky z nabídek subdodavatelů  navýšené o 15 % ( zisk, výrobní a správní režie ), nebo zhotovitelem zpracované R-položky.  

Nadále zůstává v platnosti  povinnost Zhotovitele  zaměřit skutečně provedené množství. Do doby podepsání  tohoto změnového listu není možné navrhované položky fakturovat.

Podpis

Supervize datum Podpisjméno

jménoGarant smlouvy objednatele datum

Podpis

Vyjádření:

Projektant (autorský dozor) datumjméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Statutární orgán – ředitel

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce 

rozpočtu:
datum

vedoucí oddělení garanta smlouvy: datum




